
 diário oficial Nº 34.619  27 Quarta-feira, 23 DE JUNHO DE 2021

RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDIA-
TOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE BENEVIDES/PA no no 
dia 18/06/2021.
LILIAN LUCIA FREIRE BOUTH, CPF: 689812602-49, Assist. Sociasl/GECAD, 
MAT.: 541956201, 0,5 diaria e BETÂNIA DO SOCORRO SANTOS MOURÃO, 
CPF: 566096122-34, Assist. Social/GECAD, MAT.: 59591091, 0,5 diaria.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  22 de  Junho de  2021  .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 670413
PORTARIA Nº 475 de 22 de Junho  de  2021
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 658594/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE DOADO-
RES NO MUNICIPIO DE ANANINDEUA/PA nos dias 19/06/2021.
ANA LÚCIA TERROSO DE LIMA, CPF: 879395927-34, Tec. De Enferm./
GECAD, MAT.: 57226327, 0,5 diaria, CRISTIANE PAES DE CASTRO, CPF: 
851074112-15, Téc. em Enf./GECOD, MAT.: 5854296, 0,5, JANE CLAU-
DIA DA COSTA GONÇALVES, CPF: 454680952-20, Téc. Enf./GECAD, 
MAT.: 5919935, 0,5 diaria, MARIA DO SOCORRO SILVA DE JESUS, CPF: 
170923452-00, Téc. Enferm./GECOD, MAT.: 7000235, 0,5 diaria e SANDRA 
MARIA MARQUES MARTINS, CPF: 399550442-68, Téc. Enferm./GECOD, 
MAT.: 571746441, 0,5 diaria
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  22 de  Junho  de  2021.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 670430
PORTARIA Nº 476 de 22 de Junho  de  2021
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 652600/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDI-
DATOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE ANANINDEUA/PA nos 
dias 12 e 19/06/2021.
CARLOS AUGUSTO CUNHA LIMA, CPF: 750343442-20, Ag. Art. Praticas/
COLOG, MAT.: 572263471, 0,5 diaria, 19/06 e JOSE RIBAMAR SANTOS 
RODRIGUES, CPF: 186672952-72, Servente/GELES, MAT.: 70001701, 0,5 
diaria, 12/06.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  22 de  Junho  de  2021.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 670437
PORTARIA Nº 472 de 21 de Junho  de  2021
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 653312/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de  PARTICIPAR DE VISITA TÉCNICA AO MUNICIPIO DE CASTANHAL/
PA no dia 24/06/2021.
REBECA GUERRA TRINDADE, Gerente/GEINE , MAT.:5916429, 0,5 diaria, 
MARIA CHAVES ZUMERO TRINDADE, CPF: 786332302-91, Coordenadorar/
COLOG, MAT.: 572115632, 0,5 diaria e JORGE LUIZ DIAS VIEGAS, CPF: 
086411532-68, Motorista/GETRA, MAT.: 54188494, 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  21 de  Junho  de  2021.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 670453

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/FHCGV/2021
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a aquisição de quadros bran-
cos com plotagem (arte em anexo no Termo de Referência) e expositores 
em plástico PVC de alta transparência, para promoção de Gestão à Vista 
nos setores da FHCGV e CHML.
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR GLOBAL VENCEDOR

1. 

Quadro branco confeccionado em MDF, sobreposto por lami-
nado melamínico não magnetizado, moldura em alumínio, 

bordas arredondadas, fixação invisível que permita instalação 
na posição vertical ou horizontal (acompanhamento de aces-
sórios para instalação). Tamanho: 120x90 cm. Personalizado 

com Faixa autoadesiva (arte em anexo) na parte superior 
do quadro na posição horizontal, nas dimensões 120 x 10 

cm, colorido em alta definição, feita de material resistente à 
produtos de limpeza.

75 R$ 18.975,00

ROCHA NORTH 
ENGENHARIA 
INDUSTRIA E 
COMERCIO DE 

MOVEIS

2.  Expositor em plástico PVC de alta transparência, no tamanho 
A4, com fita adesiva para fixação. 2 CANCELADO NO JULGAMENTO

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/FHCGV/2021:
R$ 18.975,00 (Dezoito mil novecentos e setenta e cinco reais).
Belém/PA, 22 de Junho de 2021.
Ivete Gadelha Vaz
Ordenadora Responsável

Protocolo: 670698
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/FHCGV/2021
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa 
especializada para ministrar o Curso BLS-BASIC LIFE SUPPORT (Suporte 
Básico de Vida em Cardiologia), aos servidores da FHCGV e público externo 
da área da saúde de diversas especialidades que desejem ampliar seus co-
nhecimentos e habilidades, a fim de atender as necessidades da FPEHCGV.
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR GLOBAL VENCEDOR

1. 

contratação de empresa especializada para ministrar 
o Curso BLS-BASIC LIFE SUPPORT (Suporte Básico 

de Vida em Cardiologia), aos servidores da FHCGV e 
público externo da área da saúde de diversas especia-

lidades que desejem ampliar seus conhecimentos e 
habilidades.

01 R$ 33.544,00
ICES - INSTITUTO 

DE CAPACITAÇÃO EM 
SAÚDE LTDA

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/FHCGV/2021:
R$ 33.544,00 (Trinta e três mil quinhentos e quarenta e quatro reais).
Belém/PA, 22 de Junho de 2021.
Ivete Gadelha Vaz
Ordenadora Responsável

Protocolo: 670682
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/FHCGV/2021
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa 
especializada para ministrar o CURSO ACLS – ACLS -ADVANCED CARDIAC 
LIFE SUPPORT (Suporte Avançado de Vida em Cardiologia), aos servidores 
da FHCGV e público externo, como médicos, enfermeiros que atuem na 
área da saúde, a fim de atender as necessidades da FPEHCGV.
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR GLOBAL VENCEDOR

1. 

Contratação de empresa especializada para 
ministrar o curso ACLS -ADVANCED CARDIAC 
LIFE SUPPORT (Suporte Avançado de Vida em 

Cardiologia) aos servidores da FHCGV e público 
externo, como médicos e enfermeiros que atuem 

na área da saúde.

01 R$ 121.589,76
CUREM CURSOS DE 

URGÊNCIA E EMERGÊNCIA E 
EDITORA LTDA

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/FHCGV/2021:
R$ 121.589,76 (Cento e vinte e um mil quinhentos e oitenta e nove reais 
e setenta e seis centavos).
Belém/PA, 22 de Junho de 2021.
Ivete Gadelha Vaz
Ordenadora Responsável

Protocolo: 670669

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 056/2021 – GAB/HRC
LICENÇA PRÊMIO – DETERMINAR
NOME: LINDALVA SIQUEIRA LEÃO
CARGO/FUNÇÃO: TÉCNICA DE ENFERMAGEM
MATRÍCULA: 57206389-1
PERÍODO: 01/07/2021 À 30/07/2021 (30 dias)
TRIÊNIO: 01/08/2015 À 31/07/2018
DÊ-SE CIÊNCIA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
ELIZETE CARVALHO DA VEIGA
DIRETORA DO HRC

Protocolo: 670384


